
   

 1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění reklamního zařízení 
číslo S8/16 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

číslo Dodatku č. 1 poskytovatele:  8600002065 

  

I. 

Smluvní strany 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 737       

se sídlem: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

IČO: 720 53 119 DIČ: CZ720 53 119  

Bankovní spojení  

číslo účtu:   

zastoupená generálním ředitelem   

kontaktní osoba:   

e-mail:   

 

jako poskytovatel na straně jedné 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

MEDIA MARKETING SERVICES a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11148 

Sídlo: Koperníkova 794/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 27604942 

DIČ: CZ27604942 

Jednající:   

kontaktní osoba:   

e-mail:   

 

jako uživatel na straně druhé 

(dále jen „uživatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění 

reklamního zařízení, kterým se mění a doplňuje Smlouva o umístění reklamního zařízení číslo 

S8/16 (dále jen „Smlouva“) takto:  

 

II. 

Předmět a účel Dodatku č. 1 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je na základě zřizovací listiny ze dne 16. 12. 2010 pověřen 

výkonem vlastnických práv Plzeňského kraje k silnicím II. a III. třídy včetně jejich 

součástí a příslušenství a hospodařením se svěřeným majetkem kraje. 

 

2. Poskytovatel tímto Dodatkem č. 1 za podmínek v něm uvedených poskytuje za účelem 

umístění dvou reklamních poutačů uživateli plochu či místo (dále jen „plocha“), a to 

část zábradlí mostu ev. č. 18713-1 nad hlavním tahem Klatovy - Horažďovice. 

 

3. Rozměr reklamního poutače je 6,1 x 1,56 m, tj. celkem 19 m
2
 (dále jen „reklamní 

poutač“). 

  



   

 2 

4. Tento rozměr reklamního poutače je závazný pro obě smluvní strany. Dojde-li ke 

změně velikosti reklamního poutače, bude nutné její písemné odsouhlasení. V případě 

nedodržení povinnosti dle tohoto bodu bude uživateli účtována smluvní sankce ve výši 

50.000,-Kč. 

 

5. Za poskytnutí plochy se uživatel zavazuje poskytovateli hradit úplatu dle čl. III. 

Dodatku č. 1. 

 

6. Plocha se uživateli poskytuje výhradně pro reklamní účely, které souvisejí s 

jeho podnikatelskou činností, a uživatel není oprávněn převést práva z tohoto Dodatku 

č. 1 na třetí osobu. 

 

7. Uživatel je oprávněn a současně povinen užívat předmětnou plochu výhradně a pouze 

k účelu, k němuž byla poskytovatelem poskytnuta. 

 

8. Uživatel je povinen umístit reklamní poutač dle tohoto Dodatku č. 1 takovým 

způsobem, aby nedošlo k porušení obecně závazných předpisů a jiných právních 

norem a tento stav po celou dobu trvání Dodatku č. 1 na svůj náklad udržovat. 

Uživatel nese plnou odpovědnost za umístění a provozování reklamního poutače 

v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

9. Uživatel je povinen udržovat stav reklamního poutače v řádném stavu tak, aby nedošlo 

k ohrožení či poškození oprávněných zájmů třetích osob a ke vzniku škody či újmy na 

zdraví. V případě, že dojde k narušení řádného stavu reklamního poutače je uživatel 

povinen jej dát na své náklady neprodleně do původního stavu.  

 

10. Uživatel je povinen při umístění reklamních poutačů dodržovat platné právní předpisy, 

zejména zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 

468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

11. Uživatel se zavazuje zajistit, že reklamní poutače nebudou narušovat dobré mravy a 

obsahovat diskriminaci v jakékoliv podobě, tedy hlavně diskriminaci rasovou, 

diskriminaci z hlediska pohlaví či diskriminaci národnosti. Uživatel se dále zavazuje 

zajistit, že reklamní poutače nebudou napadat náboženské nebo národnostní cítění, 

ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, snižovat lidskou důstojnost, 

obsahovat prvky pornografie, násilí nebo prvky využívající motivu strachu. Smluvní 

strany se dále dohodly, že reklamní poutače nebudou obsahovat politickou reklamu, 

tedy reklamu, jejímž cílem je propagovat politickou stranu, hnutí či politika, podpořit 

nebo vytvořit pozitivní image a kredit politické strany, hnutí či politika, zvýšit šance 

politické strany, hnutí či politika ve volbách, a ovlivnit politické postoje, chování a 

motivaci občanů. Politickou reklamou jsou i sdělení, která nepropagují politické ideje, 

cíle, volební program, ale osobnost politika, např. jako charakterního a úspěšného 

člověka nebo člověka s vyvinutým sociálním cítěním. Politickou reklamou jsou i 

sdělení politických uskupení a jednotlivců, kteří se propagují i jinými prostředky, než 

politickými idejemi, cíli a volebním programem. Smluvní strany se dohodly, že za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti uvedené v tomto bodě 11. čl. II. tohoto 

Dodatku č. 1 uživatel zaplatí poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

Zaplacením smluvní pokuty není uživatel zbaven povinnosti nahradit poskytovateli 

případnou újmu způsobenou porušením sankciované povinnosti.  

 

 

 



   

 3 

 

III. 

Úplata 
 

1. Za užívání plochy k umístění reklamních poutačů dle čl. II. tohoto Dodatku č. 1 je 

uživatel povinen zaplatit poskytovateli úplatu, jejíž výše byla stanovena dohodou 

smluvních stran a činí částku: 

 

20 000,-  Kč + DPH /ročně, resp. za dvanáct po sobě jdoucích měsíců 

+ INFLACE za rok 2018 (2,1 %) což pro rok 2019 činí 20 420,- Kč + DPH 
 

2. Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výši nájemného tak, že poskytovatel 

je za trvání nájmu vždy k 1. lednu příslušného roku, počínaje 1. březnem 2019, 

oprávněn jednostranně zvýšit nájemné o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení nájemného je poskytovatel 

povinen uživateli oznámit do 31. 1. příslušného roku, jinak toto právo zaniká. 
 

3. Poskytovatel vyúčtuje sjednanou úplatu vystavením faktury do 31. 1. příslušného 

roku. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných 

právních předpisů. Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti, je 

uživatel oprávněn vrátit fakturu zpět poskytovateli s tím, že od doručení opravené 

faktury běží nová lhůta její splatnosti. 

 

4. Uživatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti 14 dnů od data doručení 

faktury na adresu sídla uživatele. 

 

5. Zaplacením se podle tohoto Dodatku č. 1 rozumí připsání příslušné částky na 

bankovní účet příjemce platby. 

 

IV. 

Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti  

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním tohoto 

Dodatku č. 1 dochází za účelem zajištění komunikace při plnění Dodatku č. 1 k 

vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v 

rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

 

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly 

v Dodatku č. 1, případně v souvislosti s plněním tohoto Dodatku č. 1 poskytly druhé 

smluvní straně, o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o 

jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních 

údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

 

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se 

dozví v souvislosti s plněním tohoto Dodatku č. 1 nebo s nimi v souvislosti s tímto 

Dodatkem č. 1 přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat 

mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v 

rámci smluvního vztahu založeného tímto Dodatkem č. 1 uplatňovat zásady stanovené 

v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 



   

 4 

osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ 

nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti tohoto 

Dodatku č. 1. 

 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou 

do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním tohoto Dodatku č. 1, budou zavázáni 

k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány 

smluvní strany dle tohoto Dodatku č. 1. 

 

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle tohoto Dodatku č. 1 se nepovažuje poskytnutí 

osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění Dodatku č. 1 nebo plnění 

povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem 

subjektu údajů. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy tímto Dodatkem č. 1 výslovně neupravené a z něho vyplývající nebo 

s ním související se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze stran obdrží jedno vyhotovení Dodatku č. 1. 

 

3. Uživatel výslovně souhlasí s tím, že poskytovatel zveřejní úplné znění tohoto 

Dodatku č. 1 vč. příloh, tj. tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v podobě obsahující i 

případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud 

uživatel nejpozději do uzavření tohoto Dodatku č. 1 nesdělí poskytovateli ty údaje, 

resp. části návrhu Dodatku č. 1 (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem 

na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu 

uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části Dodatku č. 1 (příloh) 

nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.  

 

4. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel. 

 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

V Plzni dne ……………….                        V Praze dne ……………. 

poskytovatel:            uživatel: 

 

 

 

………………………………………                  …………………………………… 

        

generální ředitel     finanční ředitel 
 

 
Za správnost odpovídá:   


